
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES 
CNPJ. 08.357.600/0001-13 

Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 – Centro ● CEP 59.940-000 ● Fone: (84) 3382-2124 
 

Portaria nº 033/2022  - GP 

 

 

 A Prefeitura Municipal de Luís Gomes, estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais e o disposto nos incisos IX e XXIV, do Art. 69: do Inciso I, 

Art. 84, da Lei |Orgânica Municipal.  

 Considerando ainda o dispositivo da Lei Municipal 017/1997, que cria o 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CMAE) e dá outras providências. 

 Considerando, ainda a obrigatoriedade da efetivação do cadastramento por 

inteiro, dos membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar no sistema. 

 

Resolve: 

 Art. 1º Nomear os membros que deverão compor o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar deste município, devidamente indicados pelas respectivas 

entidades  escolares municipais  e a Sociedade Civil Organizada, conforme relação 

abaixo:  Quadriênio 2022 a 2026. 

 

 

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

TITULAR SUPLENTE 

Ana Gracilda de Araújo Oliveira 

CPF: 350.946.644-68 

End. Rua Honório Bernardino- 206 

Centro- Luís Gomes/RN  

CEP: 59940-000 

Suzy  Sulamita de Lima Silva Barbosa 

CPF: 055.670.964-02 

End: Rua Ce. Antônio Germano-  08 

Centro - Luís Gomes/RN 

CEP: 59940-000 

 

II  REPRESENTANTES DOS PROFESSORES 

TITULAR SUPLENTE 

Francisca Márcia Rejane de Souza,  

CPF: 029. 645.414-18 

End: Rua Gentil Firmino - 200 

Centro - Luís Gomes/RN 

CEP: 59940-000 

Euda Maria Fernandes da Silveira – 

CPF: 010.974.134-03 

End: Conjunto Anita Fontes- COHAB 

Centro - Luís Gomes/RN 

CEP: 59940-000 

 

 



III-REPRESENTANTES  DOS ALUNOS 

TITULAR SUPLENTE 

Vanuzia Brás Pereira Lopes– 

CPF: 055.146.214-05 

End: Conjunto Cidade Nova- S/N 

Luís Gomes/RN   - CEP: 59940-000 

Maria Laurineide Faustino- 

CPF: 082.015.664-75 

End: Conjunto São  José S/N 

Luís Gomes/RN  - CEP: 59940-000 

 

IV- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 

TITULAR SUPLENTE 

Claudiene Carlos da Silva  

CPF: 063.959.434-48 

End: Rua João Bosco Limão – 02 

Luís Gomes/RN   - CEP: 59940-000 

Geralda Apoliana da Silva – 

 CPF: 107.305.954-55 

End: Sítio Lagoa do Mato – Zona Rural 

 Luís Gomes/RN   - CEP: 59940-000 

 

Gilmara Carlos do Nascimento –  

CPF: 083.616.284-60 

End: Sítio Coati- Zona Rural 

Luís Gomes/RN   - CEP: 59940-000 

 

Andreia Soares de Souza – 

 CPF: 111.620.124-04   

End: Sítio Barra- Zona Rural 

Luís Gomes/RN   - CEP: 59940-000 

 

V- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

TITULAR SUPLENTE 

Francisco Lucinildo dos Santos-   

CPF: 082.101.754-32 

End: Sítio Coati- Zona Rural 

Luís Gomes/RN  - CEP: 59940-000 

Maria Eduarda da Silva– 

CPF: 710.784.024-00 

End: Sítio Coati- Zona Rural 

Luís Gomes/RN  - CEP: 59940-000 

 

Fernanda Aparecida Feitosa de Oliveira- 

CPF: 082.101.064-65 

End:  Rua Severino Ramos- 10- Centro 

Luís Gomes/RN  - CEP: 59940-000 

 

Katiana Karlla de Oliveira-  

CPF: 045.439.404-74 

End: Rua Valdemiro Saturnino- 10 

Luís Gomes/RN  - CEP: 59940-000 

  

Art. 1º Ficam nomeados os eleitos entre os próprios membros, para Presidente, 

Francisca  Márcia Rejane de Souza, CPF: 029. 645.414-18  e para  Vice- Presidente, 

Claudiene Carlos da Silva,  CPF 063.959.434-48, para o mandato de quatro (04) anos, 

quadriênio 2022 a 2026, uma vez que foram eleitos pelos representantes das entidades 

supracitadas. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 27/03/2022. 

Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 

Gabinete do Prefeito, em 25 de fevereiro de 2022. 

 

Carlos Augusto de Paiva 

Prefeito Municipal 

 


